

Kochany Papo,

Bardzo żatuję i bardzo przepraszam kiedy Papa
żemnie nierządowolony. Pieniądże odebratem i nieskoń-
czenie za nie dziękuję - workazy jak się samo przez się
rozumnie wypetnię najskrupulatniej - z zarzutów uspra-
wiedliwić się spróbuję. Co do mojej rozrzutności. Jeżeli
moje wydatki nie są do majątku Papy zastosowane to dla
tego, że do tego czasu nie przewyższaty tegoż i zostawia-
ły mnie w błędzie co do wzdraju majątku Papy. Przyryw-
czajony do hardych wyobrażeń Polskich o majątkach mogłem
się omylić. Wolno Papie błąd mój poprawić i oświadczyć wiele
mi Papa płacić nadal zamysła, zgodzę się na wszystko, za-
czawszy od dzisiajszej pensyi mojej czy w górę w nieskończo-
ność czy na dół aż do zera. Za te mi Papa brać nie
może, że dotąd zbyt wiele wydat~~ki~~ bo zastosowuję
wydatki do coraz większego przychodu nadal nic innego
robić nie będę ja, ale Papie wolno zastosować mój przy-
chod do przychodów Papy i zaraz nastanie równowaga
Wprawdzie przyznam się że dotychczasowy Papy spo-
sob

sposob karania mnie daleko Tagodniejszy od wy-
 mówek, które mi Papi czyni i niemożna za-
 przeczyc, że 300 Ojcowskich talarów rmywa
 ze 30 Ojcowskich wyrytów nawet gdyby były
 injuriami. Pisatem do Papy, że próbki, które
 postatem do Szydłowieckich były te same,
 które Charbon był przygotował przed moim
 wyjazdem, a których nie był wykończyl, tak
 że Papi ani nagrobku kilku kolorowego
 ani innych rzeczy niewidzial. Postatem
 je nato ażeby mi Papi odpisał czy ~~reszta~~
 tak mają być zrobione do pergaminowych
 egzemplarzy ostatnie plansze czy nie
 że papier rty to takie uwaga, która uwzglę-
 dnie, ale niewiem czy się Papi robotą podo-
 ba bo próba tylko dla pokazania roboty.
 Reszta wszystko zrobie stosownie do rozka-
 zów i odesle co tylko Papi wymienił,
 Co do wyjazdu i podróży moich jakichkolwiek
 to ponieważ dotychczas znowem nie jestem
 we 24 godzin puszcze się z winnym postusze^{instancja}
 w każdą drogę, którą mi Papi wskaze ^(i zapłaci) byle nie

na tamten świat. Chciałbym jednakowoż
 wiedzieć zawczasu jakie są Papy zamiary
 co do moich wyjazdów i pensyi bo ponieważ
 Papi wolno wszystko moje prace, zamiary
 i stosunki zerwać jednym listem mnie nie
 wolno nie serwo zacząć, zwłaszcza w rzeczach
 gdzie się cofać nie wolno. Księstwo Crakowscy
 tak niedowarnacznie taskawi się na mnie i ja imi
 także my się przybliżyli, że mi niewolno być na
 wylocie bez przestrożenia ich. Niemówię że
 odniosł zwycięstwo, że zdobył cytadelę, ale
 jestem pod murami miasta i muszę
 wiedzieć czy będę miał amunicyę i czy
 mnie nie odwotaja nato ażeby wejść
 w jakies' układy z oblezionymi lub rozpocząć
 prace obleżnicze. Dlatego bardzo pragnątem,
 żeby mama jakiś majątek kupiła z domem
 mieszkalnym bo w razie gdybym punkta
 kapitulacyi jakies' podpisał niechciałbym
 grać rolę pobitych konsulów rzymskich przed
 senatem który ich warunków niepozwiedzał
 i jak smarkaczy traktował. Wypędrać senat
 dla zrobienia miejsca dla największych

niewolników stanu to zarządy Papy ale
tylko zarządy - Papa sam sobie głuszyne
przypomni i nie w to trzeba wchodzić czy
to rozsądnie czy nie tylko czy to jest w naturze
ludzkiej czy nie, a ponieważ jest to i do pe-
wnego stopnia uwzględnionem być musi. Nie-
prawdnie nieważałbym Kórnika ani za zanadto
mate ani brzydkie lub niemite czy nieślosowne
mieszkanie dla mnie i żony gdybym się miał
ożenić, ale wolalabym Kórnik zostawić Papie a sam
mieszkać gdzieś gdzieby jeszcze dało pozostać do
robienia i gdzieby nie następował po
panu Stasińskim w gospodarstwie a po Papie
w budowaniu meblowaniu i urządzeniu
domu. Chciałabym znaleźć krymności durno
i obszernej i najrzętelniej na wsi, na polskiej
wsi pod innymi warunkami nie przeba-
czyłabym sobie nigdy ożenięcia. Dla tego
myślę, żeby Mama dobrze zrobiła gdyby
za swoje pieniądze mi była takie okoli-
czności stworzyła a kupując majątek durny
W najgorszym razie pozostałaby Papy
pieniądze za wdę i posag mojej żony
gdyby do tego przyszło, a nie do i nie! -
Liskam serdecznie za pieniądze dziękuję
jeszcze raz miłemu

Łódź.